
PANTOMIMA PANTOMIMA 
IIII

Pohádkové postavy a pohádky

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Denisa Šafářová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Co je pantomima a kdo je mim už
víme, že?

A vzpomenete si i na nějakého 
představitele tohoto žánru?



Výborně. Tak si můžeme zase 
zahrát

A nezapomeň: nesmíš mluvit, ani 
vydávat žádné zvuky!



Slova jsou tentokrát zařazena do 
dvou kategorií:

– pohádkové postavy

– pohádky 



I.I.

PohPoháádkovdkovéé
postavypostavy



PRINCEZNA



D R A K



Š A Š E K



K R Á L



LOUPEŽNÍK



V O D N Í K



V L K



MOTÝL 
EMANUEL



Č E R T



V Í L A



ČARODĚJNICE



TRPASLÍK



KRÁLOVNA



P R I N C



II.II.

POHPOHÁÁDKYDKY



POPELKA



AUTA



PYŠNÁ
PRINCEZNA



PRINCEZNA SE 
ZLATOU 

HVĚZDOU NA 
ČELE



KRTEČEK



BOB A BOBEK



MAKOVÁ
PANENKA



S ČERTY 
NEJSOU 
ŽERTY



MEDVĚDÍ
BRATŘI



HRNEČKU 
VAŘ



Organizace soutěže:

• třídu si rozdělíme na několik skupin (dle 
možností a počtu žáků)

• skupina musí být k zobrazovaným slovům 
zády a vybraný žák si stoupne před ně tak, 
aby slovo přečetl

• skupiny se střídají po každém slově (mění
se i jednotliví mimové v rámci skupin)

• dobré je již na počátku určit časový limit, 
který na pantomimu mají



Použitý obrázek (použito 22. 8. 2012):

• Rowan Adkinson
– http://www.freakingnews.com/pictures/32000/Mr-Bean-Mime-32304.jpg

• maková panenka
– http://nd01.jxs.cz/911/971/4b13623827_33369482_o2.jpg

• s čerty nejsou žerty
– http://img.radio.cz/pictures/filmy/s_certy_nejsou_zerty.jpg

• krteček
– http://2.bp.blogspot.com/-

8i7Zw_eeFqM/SuD0npwhEQI/AAAAAAAAGx8/W14OE8slSqs/s1600/krtek.gif.jpg


